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DEBAT
En ny sæson
- En ny prøvelse
Hvordan kan man ved en sæsonstart,
være så negativ, at en ny sæson kan bli-
ve en prøvelse.
Det skal jeg nok prøve at indkredse
nærmere.
Det er nemlig ikke det fjerneste nega-
tivt, tvært om!
Først vil jeg byde alle vore læsere, vel-
kommen til sæsonens 4-5 numre.
Vi vil prøve at skabe et blad, med for-
skellige begreber.
Sidste sæson var mere på prøvestadiet,
hvordan skal linien i bladet være i den-
ne sæson?
Vi forsøgte med forskellige typer.
Vi lavede også en provokerende udga-
ve, med henledende spiseseddel. Vi
forsøgte efter denne udgivelse; en re-
aktion. Men der var ingen, der kom og
sagde: - Bras mand. Det bedste ved
bladet, er evnen til at brænde .... Eller:
Fedt mand, bliv ved. Hvis vi skulle
have en reaktion, måtte vi selv ud at fi-
ske.

Et nummer var »stilrent« her stod det,
der skulle stå, uden svinkeærinder.
Her var oplysninger, og meninger, el-
ler intet andet.
Det er en måde at gøre det på.
Ikke den store reaktion fra læserne,
men det kunne vel heller ikke skabes.
Det var lige så interessant læsning som
turneringshåndbogen .
Vi prøvede et nr. med meninger, lidt
debatskabende, oplysninger, resultater
og det blev krydret med nogle jokes
(absolut stuerene). Det blev lidt i Ek-
stra Blad - Se og Hør stilen. Med tve-
tydigheder, men interessefangende
spiseseddel. Vi vidste godt, hvad vi
gjorde, men det skulle da prøves.
En bemærkning fra det første blad: -
lidt kedelig - prøv lidt smart!
Det var det, der gav dette blad. Reakti-
onerne på denne stil var - Pas nu på det
ikke bliver en halv humørtime! - En
smule frækt! - Det kan man ikke tillade
sig!
Se venner, her var reaktioner, men
ikke direkte til os, en skam. Vi ville
godt have haft en god snak.

Jernbanegade 17,5000 OdenseC - Tlf. 09 178241
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De sidste blade blev i ganske alminde-
lig klubbladstil.

Det er heri overskriften ligger, det var
prøver, hvad skal stilen være?
Skal vi også i år prøve lidt?
Prøv at give os et par tips!
Bare stop os op, og sig os jeres mening,
vi kan holde til det.
Men sig det til os, ikke kun til sideman-
den, det er ikke sikkert han siger det til
os.
Så vil jeg ønske alle spillere og læsere,
en rigtig god sæson. Det lige fra debu-
tanterne i 1. Div., til debutanterne i
Mix-rækkerne.

Da den lille blå
blev gul
Vores officielle turnerningsplan »den
lille blå« har skiftet farve. Bare det nu
kan gå. Det er nok ikke tilsigtet at den
»lille blå- er blevet gul, men det er me-
get godt, for nu kan vi huske den. Hu-
ske den - ikke for dens ydre men så
sandelig for dens indre. Aldrig - så
længe vi kan mindes, har turnerings-
planen været så let læselig og oversku-
elig, som netop denne lille »blågule«.
Jydsk Bowling Union har i år lavet en
»stor blå«, den er dobbelt så stor som
vores »lille blå- og det er ved samme
lejlighed lykkedes for dem, at gøre den
dobbelt så ringe, som »den lille blå-
nogensinde har været.

ærboe

Turneringsledere
contra dommere
I klubberne modtog vi et brev fra For-
bundets nye seniorleder Kai Andersen.
Essensen i det var Slowbowling.
Det har i mange år været en af mine
kæpheste, så jeg læste med spænding
og forhåbning videre i brevet.

Ib

Men hvor blev jeg skuffet, der stod in-
tet. Har man i mange år, som jeg, gået
med den antagelse, at der var noget
galt, i den måde vi afvikler turner-
ningskampe på. Især den med turne-
ringsledere. Så kom det vel egentlig
ikke som en overraskelse, at der ikke
var nogen løsning i dette brev.
Det er en svær sag at klare.
Det er ikke kun et antal serier og en af-
sat tid.
Nu skal vi til på Fyn at spille 1. divi-
sionskampe, der er en mere aggresiv
spillemåde.
Vi i klubberne, spørger om der er no-
gen der har lyst til at være turneringsle-
dere. Til tider næsten tvinger man den
sidste til at melde sig.
De personer får en undervisning på 2-3
timer, og hvis den er kommet, den
grønne, til at læse i.
Denne person, med et minimum af
indsigt i love og regler, men et max-
imum af kompetance, til at ødelægge
sig selv og en kamp, sætter man nu til
at lede en kamp.
Aktørerne i kampen har kun en ting i
hovedet, og det er at vinde.
At vinde en kamp kan gøres ved at væl-
te flere kegler end modstanderen, eller
»hyle- denne så meget ud af bowlings-
koene, at denne misser.

Begge dele kommer jo een tilgode.
En måde er også den, som amerikaner-
ne brugte i landskampen mod Tysk-
land i tennis. Her jublede USA's spille-
re og tilskuerne helt fantastisk over
USA's vundne bolde, men næsten end-
nu mere over Tyskland's tabte bolde.
Den udvikling er ikke min kop the.

Men den og meget andet kommer nok
frem, når der kommer penge ind i ga-
met.
Nu tilbage til bowling igen. Her er det
vel ikke fremmet, at man glæder sig
over ens egne strikes, og fryder sig over
modstanderens misser. forts. side 5
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tljNEWS ~
ALBANIPOKALEN
Fyns Bowling Union har modtaget en
ny vandrepokal til de individuelle fyn-
ske mesterskaber for herrer.
Pokalen er skænket af Albani i anled-
ning af Fyns Bowling Unions 20 års ju-
bilæum, som man-dog ellers har valgt
ikke at markere på nogen måde.
Pokalen afløser den gamle Albanikan-
de, som vil blive opsat på unionens hyl-
de i skabet i bowlinghallen som et vær-
difuldt minde. På Fyns Bowling
Unions vegne, vil jeg endnu engang
sige tak til Albani for pokalen, samti-
dig en tak til Villy Hansen for hans ind-
sats i denne forbindelse.

John Erik Wozny
formand FBwU

VANDREPOKALER
Fyns Bowling Unions bestyrelse har,
på det sidste møde, besluttet at alle
unionens vandrepokaler skal være
evigt vandrende, pokalerne kan altså
ikke vindes til ejendom.

Damernes vandrepokal i FM Cup,
skænket af Qvick Grill & Bodega, har
desværre været ude for et mindre
uheld. I et forsøg på at udbedre skaden
blev pokalen uheldigvis totalt ødelagt.
Guldsmed Nissen i Klaregade har dog
straks taget konsekvensen og foræret
os en ny stor flot pokal, som vi siger
mange tak for.

KLUBDRAGTER
Unionsbestyrelsen vil hurtigst muligt
tage initiativ til at få alle klubbens spil-
ledrager fotograferet, således at turne-
ringslederne altid har et ajourført kar-
totek.
Samtidig vil vi her henlede opmærk-
somheden på, at reglen om at man skal
spille i en godkendt spilledragt også
gælder i stævner både officielle og pri-
vate.

SKADE LIV

Kgl. Brand
Ole Wennevold
Assurandør

09-118089
Vestergade 15,Flakhaven
5000 Odense C
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Hvis vi nu tager vor turneringsleder fra
før. Sætter ham ind i en kamp, med su-
per aktive spillere og et voldsomt lar-
mende publikum. Spilleren på holdet,
skal være ene om, at være på banen,
før holdet, for sæt han nu laver en stri-
ke. Så skulle alle jo gerne nyde ham og
krydset. Han kan få lov til at spille op,
med lidt gags. Alt imedens hele holdet
er henne for at klappe. Jeg har også op-
levet at en smed sig på knæ, og kurede
hjem til bænken igen. Hvorefter holdet
var over ham. Men det bruges jo i fod-
bold.
Nogle spillere bruger armstøtter , må-
ske skal nogle også til at bruge knæbe-
skyttere.
En sådan kamp, i en hektisk atmosfæ-
re, kan uden at nogen anstrenger sig,
nemt gå ud over den i programmet af-
satte tid.
Det har vor turneringsleder fra før
snart set. Nu prøver denne at få sat lidt
flere spillere igang med at spille ad gan-
gen. Han henvender sig nu til holdle-
deren og siger de forløsende ord. Slow
Bowling!
Jeg tør ikke tænke på de ting og sager,
der meget hurtigt efter hinanden ville
ske. Du gode gud!
Her kommer så min vurdering. »Vi
kan ikke byde en turneringsleder, som
vi har dem i dag, denne pligt at sige or-

dene. Beslutningen er de helt alene om
at træffe. De står totalt alene med 2
hold, 2 holdledere samt et efterhånden
»godt oppe på mærkerne publikum«.
Nej, vi skal begynde et andet sted. Vi
er nødt til at uddanne et korps af dom-
mere, som så skallede kampe og stæv-
ner. Her står der i nogle tilfælde mange
penge på spil. Hvem styrer i dag sådan
et foretagende? I nogle tilfælde nogle
tilfældige klubkammerater, som måske
kender meget lidt til regler og love.
Der skal kyndige og myndige personer
til at lede et stævne eller kamp, lad
dem hedde dommere og giv dem en
dagløn.
Men hvad med banestop, langsomme
baner. Skal denne tid så godskrives?
Hvad med det usportslige i at sinke an-
dre i at begynde til et fast tidspunkt,
som de er rejst langt for at møde til.
Det hele trækker ud, og man kan må-
ske ikke komme hjem med offentlige
transportmidler.
Nu har vi fået taget hul på problemet,
lad os så også tage fat på at arbejde
med problemet. Det må være til alles
fordel.
Lad os få tilrettelagt en køreplan, med
diskussioner og kurser, lindring af love
og de tusinde ting der kommer efter.
Det er virkelig en vigtig ting.

Ib

rRes tauran t
O

"TARNET"
Rugårdsvej 60, Odense, tlf. 178890
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KENDER DU HAM?
Kender du Villy? Hvaffen Villy?
Jaee!! Villy Hansen. - Hansen-Han-
sen, det er der da så mange, der hed-
der.
Jamen - gamle Villy da. Nåå - den
»gamle«, det kunne du da bare have
sagt, selvfølgelig kender jeg ham.
Hvad er der med ham? Han er lige
fyldt 70. Åhh - mand det er da løgn,
jeg har lige set ham være nede og spil-
le. Han vælter flere kegler end mig, og
jeg er endda kun halvt så gammel - el-
ler hedder det dobbelt så ung. Det er
da klart, at han spiller godt, han har jo
trænet i mange år. Han har været med i
fynsk bowling fra før, det næsten fore-
gik på Fyn.

Vidste du, at før Villy, engang i tider-
nes morgen, slog sig på bowling, var
han ivrig keglespiller , og dengang som
nu kunne han spillet.
Vidste du, at det ikke kun er nu, at Vil-
lyer meget aktiv? Nej vel - men det er
det heller ikke, han har altid utrættelig
arbejdet for bowlingen på Fyn. Han

Side 6 manden
har sågar engang i en fjern fortid været
formand for Unionen. Villy var også
den helt store drivkraft dengang en lille
kreds af bowlere arbejdede på at få
bowlinghal, og dermed hjemmebane i
Odense. Førhen foregik træningen på
et par baner på Motel Brasilia, og
hjemmebanen i den turnering man
dengang deltog i var så langt væk som
Herning.

Gør Deres økonomi
lettere med

Budget-Service

T~ DEN DANSKE BANK
T
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Sportsligt har den »gamle« også været
det hele igennem. Han har blandt me-
get andet været fynsmester , både alene
og i par sammen med sønnen Hans Jør-
gen.
Gennem tiderne har Villy været med til
at starte flere klubber. Sidst - men ikke
mindst har han været foregangsmand
for Danmarks måske største klub, Pen-
sionisternes Bowlingklub.
For det meste er Villy at finde i bow-
linghallen, (er han der ikke, er det for-
di han har iført sig slips og kontrollør-
kasket, og er gået på stadion). Både på
banerne når en og anden udfordrer
ham i en serie, eller foran hans ven det
blinker siger dyt og båt, men - ikke
spiller bowling, fordi han kun har en
arm.
Som slavepisker og chefredaktør på
Hønsebowleren lader han sjældent sine
skrivekarle i fred. Så gutter - det er tid
for et nyt nummer. Se her - far har fun-
det ud af hvad der skal skrives om. Vil
I se at komme i gang - så henter jeg
kaffen. Skal I have sødekager til??
flink mand!!!!
Nå - hvorom alt er gamle dreng, så skal
du have et Hip Hurra fra din travle re-
daktion.

ærboe

En dag, jeg gik ned til Minigolfen, hørte
jeg en golfer sige, at han elsker et
iskoldt styrtebad om morgenen. Han
lyver sandsynligvis også om andre
ting.

• • •
Ved juletid var jeg i biografen med min
søn. Vi skulle se juletegnefilm. Da jeg
satte mig i stolen ved siden af en lille
dreng, sagde han:
- Undskyld, hr., men den plads var eI-
lers optaget - af minne to negerboller!

• • •

Sidste Stævne

FBwU
Abningsstævne 1987
Stævnet havde samlet 92 deltagere, det
samme som sidste år.
Det blev helt sikkert, et af de tungeste
stævner at samle deltagere til. Resul-
tatsmæssig var det kun hos herrerne,
der blev vist noget.
Spændingen den var dog hos damerne.
Her var noget af en gyser. Ingelise
Hansen, TBC og Jette Nielsen, Top 10
havde begge 1076 kegler, så det var
strikes der afgjorde placeringerne.
Her sejrede Ingelise med 24 strikes
mod Jette's 21. Mere snævert kan det
næsten ikke være.
I herrerækken vil jeg nævne de relative
pæne kegleresultater.
Søren SØrensen, Sirius 1211
Thomas Gunnderson, OBwK 1161

Alle de øvrige placeringer og resultater har
alle læst i resultatslisten .

Ib

World Cup finalist, Mette Niel-
sen, Brasilia.
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turnerings
NYT

Turneringsrunderne
HERRER 1. div.
Ja så startede det mange fynboer ven-
tede på, nemlig starten på 1. div. her-
rer, hvor Sirius mødte ST fra Viborg.
Alle på holdet startede forståeligt nok
en anelse nervøst, men vandt dog alli-
gevel kampen 6-2.
Sirius beviste, at de har klasse nok til
denne række, da de forstod at spille sig
ud af de enkelte kriser, de i perioder
havde, og vende hele billedet og så alli-
gevel vinde serien. Holdet lavede 4529
(188). Dette resultat placerede dem på
2. pladsen.

HERRER 2. div.
OBwK startede hjemme mod trekan-
ten fra Kolding. Holdet spillede godt
og fik da også 4 p mod de noget svin-
gende jyder. OBwK lavede 4371 og lig-
ger nr. 9, dog med 1 kamp mindre.

DAMER 2. div.
TBC er kommet godt fra start i de
første 2 kampe. Holdet har samlet 10
p. Den seneste kamp vandt de hjemme
6-2 mod Amici. Brasilia som de senere
år vel nok har været det mest domine-
rende damehold på Fyn, er startet
knap så godt, idet de i den seneste
kamp tabte 2-6 til Trekanten fra Kol-
ding. Brasilia har 6 p og ligger nr. 7.
TBC ligger nr. 5.
HERRER DS.
Både Smut og BCM er kommet godt
fra start, begge med 12 p på de første 2
kampe. I den seneste kamp slog BCM,
HBC i Herning med 8-0. Smut vandt
mod Top 10 med 6-2. Sirius 2 er helt
faldet fra, ingenting syntes at hænge
sammen for dem. De slutter rækken
med 2 p.

DAMER DS
Nedrykkerne fra sidste år Top 10, lig-
ger suverænt i spidsen med max. p 16
for 2 kampe, både Fraugde og BCM fik
et såkaldt æg.

HERRER S.l.
Brasilia 1 og Sirius 3 ligger begge nr. 1
med 14 p for 2 kampe, begge hold har
også de fleste kegler.

"HOF er ikke det værste vi har..:'
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DAME S.l.
Smut fører med 12p. for 2 kampe, men
mon ikke de bliver overhalet af Sam-
bowl der har 8 p., men med 1 kamp
mindre, og et højere keglefald.

HERRERS.2.
Sambowl 2 fører med 12 p. men fik
også 8 nemme p. da BCM 3 ikke stille-
de hold. Sådan går det jo desværre r
mange gange nede i de lavere rækker.

MIXRKA.
Sambowl fører med 6 p. foran Fraugde
der sammen med 3 andre hold har 4 p.,
så det tegner til at blive en jævnbyrdig
række.

MIXRKB.
Smut fører med 8 p. dog uden mod-
stander da Brasilia 2 ikke stillede hold,
sirius ligger nr. 2 med 6 p., det er også
Sirius der har slået de fleste kegler.

1. DIVISION
Som de fleste efterhånden ved, er Siri-
us rykket op i 1. division. Hvad en del
måske ikke ved, er - at afviklingen af
1. division fra i år er ændret.

For det første er antallet af hold skåret
ned fra 10 til 8. For det andet spilles
der indledende runder og slutspil.
På helt sædvanlig vis mødes de 8 hold i
en dobbeltturnering med ude- og
hjemmekampe. Hvert hold spiller 14
kampe i den indledende runde. Poi-
ntfordelingen er også uændret, idet der
stadig spilles om 8 point pr. kamp.
Efter indledende runde mødes de 4
bedst placerede hold i et slutspil om
medaljerne. Ligeledes mødes de 4 dår-
ligst placerede hold i et slutspil om ned-
rykningerne.
Slutspillet afvikles over to week-ends,
een øst- og een vest for Storebælt. Med
til slutspillet medtager holdene et fast
antal point alt efter holdets placering i
indledende runde.
Bedst placerede hold får 12 point, der-
efter 8, 4 og O point. Både slutspillet
om medaljerne, og slutspillet om ned-
rykningen afvikles ens.
Første afdeling af slutspillet om medal-
jerne spilles i Odense Bowlinghal 19.-
20. marts 1988. Lad os håbe at Sirius er
med her, hvor de kan nyde godt af
hjemmebane fordelen.

ærboe

De kan få kontakt med
Deres lokale installatør
hele året- hver dag· 24 timer i døgnet

SEMCO
Vore komplette
-runenoe-
værksteder er til
Deres rådighed
24 timer i døgnet.

Semco tilbyder totale
installationsløsninger indenfor:
el- varme - vand - sanitet-
ventilation - tyverisikring o. m. m.
Til såvel -husbehov- som komplet-

installationer i industrien etc.

De kan ringe til os 24 timer i
døgnet - hvis uheldet er ude.
Hver dag. Aret rundt.

Ring til Semco
Vi er klar til at rykke
ud omgående.

09957755

Vi løser Deres
installationsproblemer
ida g • og for fremtiden

SEMCO Odense AIS, Svendborg vej 226, 5260 Odense S , Telf. 09 95 77 55
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SENIOR BAROMETER

HERRER:
1. SØren Sørensen, Sirius 838
2. Dennis Steffensen, Sirius 833
3. Svend Arup, BCM 813
4. Helge Larsen, Sambowl 803
5. Ronald Nielsen, OBwK 801
6. Allan Nielsen, Brasilia 796
7. Niels Ærboe, BCM 785
8. Torben Ravn, OBwK 784
9. Tommy Jensen, Smut 784
10. Michael Mikkelsen, Smut .. 784

DAMER:
1. Lilian Wie, Smut 796
2. Pia Rasmussen, Top 10 778
3. Edith Nielsen, Sambowl 772
4. Ingelise Larsen, BCM 769
5. Ingelise Hansen, TBC 746
6. Mimi Jakobsen, TBC 745
7. Margit Hansen, Top 10 741
8. Marianne ten Veen, Top 10 . 733
9. Mette Nielsen, Brasilia .... 717

Følgende klubmestere skal den 18. ok-
tober mødes i kampen om klubmester-
pokalen.
Mogens og Ingelise fra BCM er forsva-
rende mestre.

KLUBMESTRE. 1987
Brasilia
Ella Andersen - Steen Hansen
SIRlUS
Lene Jensen - SØren Sørensen
Top 10
Heidi Benneke - Thomas Hansen
OBwK
Ulla Bill - Ronald Nielsen
BCM
Ingelise Larsen - Mogens Nielsen
TBC
Anette Pedersen - Poul E. Andersen

10

Fraugde
Lena Staszak - Lars Pedersen
PEB
Gerda Jensen - Svend Johansen
Smut
Lilian Wie - Jean Sørensen
Sambowl
Edit Nielsen - Kurt Jensen
Old Girls/Old Boys
Grethe Nielsen - Georg Kristiansen
HPI
Lilian Andersen - Steen Blickfeldt

UnGDOm
liden

Portræt af et
ungdomshold
Fyns ungdomshold nr. 1, kan man vel
uden at træde nogen for nær, kåre Bra-
silias ynglingehold til.
Anledningen til dette lille portræt, skal
findes i kølvandet på den opmærksom-
hed, der blev tildelt holdet. Opmærk-
somheden kom, som så ofte før fra Old
girls/boys foreningen. Den forening
står for fine komplimenter til ung-
domsspillere, som har hævet sig over
det normale. En dejlig måde at give et
skulderklap på.
Brasilias drenge ynglinge hold er nog-
le, efter deres alder, garvede bowlere.
De har alle spillet fra de kunne løfte en
kugle.



Holdet består idag af følgende unge
spillere. Steen Rasmussen, Dansk Me-
ster 1986, Jan Christensen, Fynsk Me-
ster 1986, Jesper Klavsen, Lars Han-
sen, Kenneth Hansen.
Af holdets fine resultater i sidste sæson
var følgende. Vinder af Ungdoms Dan-
marks-serien. Vinder af FM Cup for 5
mandshold, og vinder af landspokal-
turneringen.
Holdet er et homogent hold, og til støt-
te for det, har de en god og iderig hold-
leder Steen Hansen, selv en habil bow-
ler.
Da han fik interesse for jobbet som
holdleder, indførte han nye principper,
for disse unge spillere.
Inden man begynder træning, tager de
en løbetur i skoven, hvorefter man går
over til den egentlige bowling. Inden
kampen lader man psykisk op, og et
godt sammenhold også udenfor baner-
ne, er et væsentligt islæt for holdet.
Man har også Ole Wie til at indføre
dem i de mere tekniske finesser ved
spillet.
Så baggrunden er iorden.
Og hvad er så målet for den nye sæson?
Ja, ikke overrasket fandt jeg ud af, at
de sandelig ikke går i for små sko.
Den iver de lægger for dagen i trænin-
gen, den viser sig også i visionerne.
Vi vinder bare det hele!

Ungdom
I Danmarksserien for ungdom har vi 2
hold med. Her er Top 10 startet lidt
svagt. Den første mod ST tabte de med
0-8. Mod Jum Jum 76 gik det en smule
bedre, her blev det dog også til et ned-
erlag, men man scorede dog 2 point.
Anderledes skrapt er Brasilias ungdom
kommet ud af startboksen. Begge
kampe blev vundet med 8-0. Først gik
det udover Samson og næste gang, fik
Fight Ørerne i den røde maskine.

Ungdom Fyn.
Her har to klubber skildt sig ud fra de
andre. Fraugde og BCM har begge sik-
ret sig 16 point, så der er noget at jagte
for de andre.

Landsynglingeturnerningen.
Denne starter op med 1 runde den 26.-
27. sept. her i Odense. Den fynske rep-
ræsentant er Brasilia. De får nok kam
til deres hår allerede i første kamp.
Om lørdagen skal de møde Trekanten
og om søndagen GBK.
Det bliver spændende, at se hvad de
kan præstere i denne sæson i dette
skrappe selskab.

Ib

UNGDOMSBAROMETER

Ib

Bruttolandsholdstrup.
Ungdomsudvalget arbejder på langt
sigt. Man har udtaget bruttotruppen ,
som skal danne basis for det endelige
landshold; 'som skal spille Europame-
sterskaber i San Marino i April måned.
Thomas Hansen, Top 10, skal nu ikke
føle sig alene mere, når han drager af-
sted til fællessamlingerne. Han får nu
følgeskab af Steen Rasmussen, Brasi-
lia.
Følgende ungdomsspillere er udtaget.

Ynglinge Drenge:
Kenneth Hansen, Brasilia

Junior Drenge
Jack Kristensen, Fraugde

Puslinge Drenge:
Thomas Nielsen, Brasilia

Ynglinge Piger:
Lene Nielsen, Brasilia ..

Junior Piger:
Charlotte Staszak, Fraugde

.. 814

· 694

· 436

· 670

· 653

11



DRENGE:
Kenneth Ankerdal, Trekanten
Morten Christoffersen, Stenhuset
Thomas Hansen, Top 10
Kim Hansen, GBK
Bo Jarlstrøm, Partner
Jesper Jørgensen, Hook
Ulrik Jørgensen, ST
Henrik Kristensen, Five o'Clock
Heinrich Mortensen, Joker
Jan-Erik Olsen, GBK
Brian D. Pedersen, Joker
Dennis R. Pedersen, Jackpot
Steen Rasmussen, Brasilia

Piger:
Connie Christensen, Scharks
Gitte Gammelgård, Samson
Charlotte Henriksen, Samsom
Ingelise Henriksen, Exodus/Fair Play
Charlotte Jensen, Samson
Malene M. Nielsen, Stenhuset
Heidi G. Nielsen, Jackpot
Christina W. Pedersen, Jum Jum
Anette D. Pedersen, BBKlSpare Time
Rikke Quist, Jackpot
Trine Simonsen, ST
Dina Pelowski, Jackpot
Tina B. Strømsborg, Trekanten

'87
PEDT~R S1IU\J VWSANT
A.~ F BOWLING WORLD CUP

Mlrama Bowl,Kuala Lumpur, Malaysia.
NOVEMBER 8th - NOVEMBER 15th, 1981

Efter at Danmark sidste år var vært for
verdensfinalen i World Cup, er tiden
nu kommet, hvor finaledeltagerne til
årets World Cup skal findes.
Verdensfinalen afvikles denne gang så
langt væk som Kuala Lumpur hoved-
staden i Malaysia. I november tager de
to vindere af Danmarksfinalen afsted
for at bowle under de meget fremmede
himmelstrøg.

12

Over 3500 bowlere har deltaget i de
indledende runder rundt om i landets
haller.
Tre spillere fra Odense kom videre til
zonefinalen i Viborg Bowlinghal. Kra-
vet var enten en førsteplads i halfina-
len, eller et tilstrækkeligt stort kegle-
fald. Vinder i Odense blev for damer-
nes vedkommende Ingelise Hansen,
TBC med 1134 kegler, og hos herrerne
tog Torben Ravn, OBwK sig af først-
epladsen med 1228 kegler. Mette Niel-
sen, Brasilia kom også videre til zonefi-
nalen med resultatet 1173.
I vest-zonefinalen deltager halvinderne
fra de 7 haller i Jylland og på Fyn og de
9 højeste resultater i samme zone. Ud
af disse 16 damer og 16 herrer skulle de
4 vest- deltagere i Danmarksfinalen
findes.
Mette Nielsen var eneste fynbo, der
klarede sig gennem nåleøjet. Med be-
skedne 1039 kneb hun sig lige med på
en fjerdeplads.
I finalen blev Mette den helt store
overrraskeise, hun blev nr. 2. Kvartfi-
nalen klarede Mette med 1332 kegler
og 50 bonuspoint, der rakte til en 3.
plads og dermed adgang til næste run-
de. Semifinalen blev Mettes, hun slog
sine 3 modstandere efter tur, og med et
snit på 214 var vejen banet til finalen. I
finalen mødte hun Helle Jørgensen fra
ST i Viborg. Der blev aldrig spænding
om førstepladseri. Nerver, og den
kendsgerning at det var første gang, at
Mette var nået så langt i en stor turne-
ring, slog hendes spil i stykker, men en
ærefuld 2. plads og en check på 2.000
kr. blev det da til.
Hos herrerne blev Dansk Bowling For-
bunds kasserer Erik Raun den glade
vinder. Erik sneg sig kun lige med i se-
mifinalen, men med et snit på 208 i de
sidste 6 serier, var han ikke til at røre.
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Repræsentantskab-
smøde
1987
Årets samles ted for bowlinglederne
blevet af den rolige slags. Måske nok
lidt for roligt. Man fik en fornemmelse
af, at ingen ville sige eller gøre noget,
der kunne tolkes som kritik. Måske af
frygt for en gentagelse af sidste års ræd-
selsmøde. Måske derfor den store tavs-
hed.
Men var der da intet, som var en debat
værdig.
Formandens beretning, som var ud-
sendt på forhånd, indeholdt et afsnit
ang. Frank Rasmussen. Denne sag var
man godt informeret om, og da sagen
skulle gå videre til anden instans, var
der ikke meget at påvirke her. Så debat
om beretningen manglede helt her.
Debat var der en anelse af, da man nå-
ede til budgetterne. Her havde man
også været igang med barbermaskinen.
Der var vist ikke mange udvalg, der
ikke havde fået barberet deres tal.
Hvis det totale budget skulle nå sam-
men, uden at hæve licensgebyret, var
det også nødvendigt.
Hvad er så den store penges luger , og
bliver de mange penge brugt rigtigt. Se
her kunne man nok diskutere i timevis.

Stille og roligt nåede vi til indkomne
forslag. De forslag, som har den største
interesse ses her.

Klubdragter og
anvendelse
Der er åbnet mulighed for at klubber-
ne kan få godkendt flere forskellige
klubdragter. Den enkelte klubdragt
skal bestå af enten korte-flange ben-
klæder eller nederdele, samt enten
kort- eller langærmede bluser.
Når klubbens hold stiller op i en turne-
ringskamp, skal alle spillere være ens
påklædt. En undtagelse er reserven,
hanfhun må bære anden godkendt
klubdragt eller neutralovertrækstrøje.
Vil en reserve bruge en overtrækstrøje
med klubnavn og sponsormærke, skal
den godkendes som klubdragt. Har
klubben en godkendt overtrækstrøje,
kan hele holdet en kold vintermorgen
starte med overtrækstrøjen på, for der-
efter at tage den af samtidig.

Det skal for god ordens skyld nævnes,
at ved alle godkendte stævner, skal der
spilles i godkendt klubdragt. Danner to
spillere fra samme klub par ved et stæv-
ne, skal de være ens påklædt.

Udtagelse af landshold
Førhen deltog seniorleder og ung-
domsleder ikke i udtagelse af lands-
hold, det gør de nu. I samarbejde med
UK-lederen og landstræneren er de an-
svarlige for udtagelse af holdleder, for
dernæst i samarbejde med denne at ud-
tage landsholdet.

Klubskifte og licens
Ved klubskifte eller deponering af li-
cens får spilleren 3 mdr. karantæne,
gældende for alt holdspil udover 2-
mandshold disciplinen.
Klubskifte i perioden 1. juni til 30. juni
medfører ikke karantæne udover ek-
speditionstiden.
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Klubskifte uden karantæne fordrer, at
både udmeldelse og indmeldelse fore-
går i juni måned.
Ved deponering af licensen fortaber
spilleren sine rettigheder i forhold til
Dansk Bowling Forbund i depone-
ringstiden. Ved tilbagelevering af li-
censkortet efter ophævelse af depone-
ringen, annulleres evt. udstået karan-
tæne.

Ynglinge
Det er vedtaget, at ynglinge nu er voks-
ne, når de er 15 år. Det vil sige, at yng-
linge der er fyldt 15 år, kan deltage på
seniorhold. Den samme regel gælder
også for World Cup zone- og Dan-
marksfinaler .

Valgene gav heller ikke de store pro-
blemer. Af de nye kan bl.a. nævnes,
UK damer, Margit Bangsø, JBU. UK
herrer, Anker Haldbæk, KBU. Senio-
rleder , Kai Andersen, JBU. IKK for-
mand. Ib Centio Jønsson, JBU.
Hele mødets fordragelighed kan vel
bedst anskues på følgende 2 punkter.
Der blev ingen årets bøf, og sluttid-
spunktet kunne være blevet lørdag af-
ten. Men af praktiske grunde tog man
valgene søndag formiddag. Her var
hele baduljen klappet og klar kl. 11.00.
Bare det siger lidt om den passivitet,
der herskede.
PS! Næste repræsentantskabsmøde
skal være i Idrættens Hus. Se det var
negativt!

Adresseændringer
Familien STASZAK har fået ny adres-
se.
John, Lena, Marianne og Chalotte er
flyttet til:
Næsbyhave 115,
5270 Odense N.
Tlf. 09 18 43 45
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JBU har fået nyt kontor.
JYDSK BOWLING
UNION
Langenæs Alle 51
Postbox 654
8100 Århus C
Tlf. 06 11 73 33
Kontortid:
Mandag kl. 19.00-21.00.

• • •
Dengang jeg var soldat, stod vi i gele-
det, og sergenten brølede en dag: -
Når der før et angreb på fjenden råbes
»frivillige frem« - hvad gør man så,
619?
- Går et skridt til siden, så de frivillige
kan komme frem, hr. Sergent.

• • •
Ejeren af et cafeteria, stod en dag, og
talte med en repræsentant.
- Sig mig, er det ikke belastende med
så mange kaffepauser for personalet?
- Næh, tværtimod, det har den fordel,
at de ansatte ikke falder i søvn.

• • •

mærke da 'e
•••••••••••••

Ib

Formanden
Hans Andersen
Sambowl, bliver 65 år den 31. oktober.
Vi ønsker til lykke.

Tak for de mange gaver og blomster på
min 70 års dag.

Villy Hansen



Højeste resultater
pr. række 29/8 - 6/9 '87
Herrer 1. div.
SØren SØrensen, Sirius
Damer 2. div.
Ingelise Hansen, TBC
Herrer 2 div.
Ronald Nielsen, OBwK
Herrer DS
Helge Larsen, Sambowl
Damer DS

838 (209)

746 (191)

801 (200)

803 (200)

LIDT OM HALLER
I FREDERICIA arbejdes der stadig
på at få ny hal. Bestræbelserne på at få
en bowlinghal placeret under udstil-
lingshallerne i Fredericia fortsætter.
Optimismen, med hensyn til at det vil
lykkes, er helt i top oplyser JBU's for-
mand Per Nørgård.
I ODENSE sker der også noget, her
placerer man udstillingerne i hallen.
Uha - hvad bliver det næste. Bare Hel-
ge ikke kommer i forbindelse med et
traktorfirma.
I SILKEBORG har der været proble-
mer hele sommeren. Halejeren stoppe-
de, og en selvejende institution, opret-
tet til formålet, optog forhandlinger
med Bikuben og kommunen om vide-
reførelse af hallen. Det, der startede så
negativt, er nu vendt til noget positivt.
Silkeborg Bowlinghal fortsætter.
I KOLDING har forpagteren af cafete-
riet Kirsten Christensen også forpagtet
bowlinghallen. Banerne er renoveret,
og belagt med Honor Roll.
I SLAGELSE er bowlinghallen solgt
til en privatmand. Hallen er overtaget
af Jørgen Hansen, og hans første opga-
ve var, at renovere banerne.

ærboe

Pia Rasmussen, Top 10
Herrer SI

778 (194)

Allan Nielsen, Brasilia ... 796 (199)
Damer Sl
Lillian Wie, Smut 796 (199)
Herrer S2
Villy Hansen, Peb 1 695 (173)
Mix rk. A
Poul E. Andersen, Brasilia

688 (172)
Mix rk. B
Ani Klausen, Sirius ..... 635 (158)

MINITERIA

Alt indenfor

GRILL
• Grill-kyllinger
• Pommes frites
• Pølser
• Forårsruller
• Bøfsandwich
• Burgere
• Dessertis
• Konfekture
• Sodavand
• Vin
• Pilsner

Så let er det - drej 181112

ABNINGSTIDER:
Søndag-Fredag kl. 11,00-23,00
Lørdag kl. 11,00-20,00

BANEVÆNGET- NÆSBY-TLF.181112
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HEJ

ODENSE

BOWLJ:NGHAL

ØNSKER FORTSAT SKUB
I KUGLERNE

Hallens åbningstider:
Mandag kl. 10 - 23
Tirsdag... . . . .. . .. kl. 15 - 23
Onsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 15 - 23
Torsdag kl. 10 - 23
Fredag kl. 15 - 23
Lørdag kl. 10 - 18
Søndag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 10 - 18

TELEFON 09 - 16 81 13 •
. SeS t

"t OclettSeDaglig leder:
HELGE ANDERSEN

VISSENBJERGnW~.,O;1472425


